12 ampolas 98,53 1.182,36

1.2. O prazo de vigência da presente aquisição é de 60 (sessenta) dias contados  da emissão da

Autorização de Fornecimento.

1.3. O custo estimado da contratação, considerando o valor médio das empresas que forneceram o

orçamento, é de  R$  1.182,36 ((Mil  e cento e oitenta e dois  reais  e trinta e  seis centavos),

conforme  custos  unitários  apostos  na  tabela  em  anexo.  Já  o  custo  real  da  contratação,

considerando a empresa vencedora, é de  R$ 1.084,80 (Mil e oitenta e quatro reais e oitenta

centavos).

1.4.  Da  justificativa  da  aquisição: O  presente  processo  de  dispensa  de  licitação  está  sendo

realizado com objetivo  de  atender  uma ordem judicial  contra o  Município  de Pirassununga,

referente  ao fornecimento do  medicamento Decanoato de Zuclopentixol  200 mg/ml (Clopixol